[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от            2015 года №
г. Нарьян-Мар

О признании филиала «Северный»

открытого акционерного общества «Оборонэнерго»
несоответствующим критериям отнесения

владельцев объектов электросетевого хозяйства
к территориальным сетевым организациям
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2015 № 184 «Об отнесении владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям», Положением об Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2012 № 233-п, руководствуясь решением Комиссии по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 05.11.2015 (протокол заседания № ___ от 05.11.2015) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать филиал «Северный» открытого акционерного общества «Оборонэнерго» несоответствующим пункту 1 Критериев отнесения владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.08.2015 № 184 «Об отнесении владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям».

2. С 01 января 2016 года отменить регулирование тарифов на услуги по передаче электрической энергии филиала «Северный» открытого акционерного общества «Оборонэнерго», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций.

3. Признать утратившим силу с 01 января 2016 года приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 19.12.2014 № 107 «О долгосрочных параметрах регулирования и необходимой валовой выручке на долгосрочный период регулирования филиала «Северный» открытого акционерного общества «Оборонэнерго», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций».
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Начальник Управления

                                                          Л.А. Волынец